МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф Е Д ЕРА Л Ь Н О Е А Г Е Н Т С Т В О  ВО ЗД У Ш Н О ГО  ТРА Н С П О РТА

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Москва №

Об аннулировании свидетельств авиационного персонала

На основании подпунктов 5.4.2 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве
воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, пункта 8 Правил проведения проверки
соответствия лиц, претендующих на получение свидетельств, позволяющих
выполнять функции членов экипажа гражданского воздушного судна, за
исключением сверхлегкого пилотируемого гражданского воздушного судна с
массой конструкции 115 килограммов и менее, беспилотного гражданского
воздушного судна с максимальной взлетной массой 30 килограммов и менее,
сотрудников по обеспечению полетов гражданской авиации, функции по
техническому обслуживанию воздушных судов и диспетчерскому обслуживанию
воздушного движения, требованиям федеральных авиационных правил, а также
выдачи таких свидетельств лицам из числа специалистов авиационного персонала
гражданской авиации, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 06 августа 2013 г. № 670, п р и к а з ы в а ю :

1. За указание недостоверных сведений, представленных для выдачи
свидетельств авиационного персонала, аннулировать:

свидетельство коммерческого пилота №0001825 от 01.08.2014, выданное
Анофриеву Алексею Александровичу, дата рождения -  28.05.1983;

свидетельство коммерческого пилота №0022878 от 08.06.2015, выданное
Аркашину Сергею Николаевичу, дата рождения -  25.12.1984;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004422 от 26.02.2013,
выданное Асенову Денису Николаевичу, дата рождения -  19.11.1984;

свидетельство коммерческого пилота № 0029692 от
03.03.2015, свидетельство линейного пилота № 0033181 от 28.12.2017, выданные
Барышникову Павлу Сергеевичу, дата рождения -  31.07.1978;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004407 от 23.07.2013,
выданное Безумову Роману Геннадьевичу, дата рождения --27.06.1981;

2

свидетельство коммерческого пилота № 0000374 от 22.07.2014,
свидетельство линейного пилота №0049226 от 18.11.2016, выданные Белкину
Алексею Викторовичу, дата рождения -  08.02.1978;

свидетельство коммерческого пилота №0000908 от 06.06.2014, выданное
Бобрышеву Сергею Ефимовичу, дата рождения -  27.12.1969;

свидетельство коммерческого пилота №0018045 от 05.04.2016, выданное
Богдановскому Сергею Тимуровичу, дата рождения -  21.12.1984;

свидетельство коммерческого пилота №0026540 от 22.06.2016, выданное
Богушевичу Алексею Игоревичу, дата рождения -  07.10.1987;

свидетельство коммерческого пилота №0049669 от 28.12.2016;
свидетельство линейного пилота № 0057643 от 13.06.2017, выданные Боксеру
Михаилу Михайловичу, дата рождения -  14.08.1974;

свидетельство коммерческого пилота № 0048144 от 23.06.2016, выданное
Боровских Василию Александровичу, дата рождения -  13.12.1972;

свидетельство коммерческого пилота .№0001831 от 01.08.2014, выданное
Вахнину Дмитрию Вячеславовичу, дата рождения 20.05.1972;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004855 от 03.02.2014,
выданное Витовскому Николаю Александровичу, дата рождения -  06.12.1983;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004409 от 23.07.2013,
выданное Голубенко Павлу Андреевичу, дата рождения -  30.04.1985;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004856 от 03.02.2014,
выданное Даньшину Александру Александровичу, дата рождения -  05.09.1981;

свидетельство коммерческого пилота № 0058389 от 15.08.2017, выданное
Ефимову Дмитрию Николаевичу, дата рождения -  06.07.1987;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004402 от 24.04.2013,
выданное Жукову Евгению Геннадьевичу, дата рождения -  02.12.1979;

свидетельство коммерческого пилота №0041024 от 20.01.2016, выданное
Заборских Андрею Александровичу, дата рождения -  04.08.1979;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004742 от 05.03.2012,
свидетельство линейного пилота №0026138 от 24.06.2015, выданные Зелснкину
Александру Викторовичу, дата рождения -  25.12.1972;

свидетельство коммерческого пилота №0030854 от 15.10.2015, выданное
Зиненко Владимиру Ивановичу, дата рождения -  18.03.1985;

свидетельство коммерческого пилота №0031645 от 12.08.2016, выданное
Злобину Сергею Владимировичу, дата рождения -  16.07.1964;

свидетельство коммерческого пилота №0006931 от 08.05.2015, выданное
Зюкину Валентину Сергеевичу, дата рождения -  08.01.1988;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 005087 от 29.10.2013,
выданное Иванову Роману Александровичу, дата рождения -  05.06.1987;

свидетельство коммерческого пилота №0014302 от 25.03.2015;
свидетельство линейного пилота № 0087601 от 01.02.2018, выданные Квартальнову
Руслану Викторовичу, дата рождения -  24.12.1979;

3

свидетельство пилота коммерческой авиации III П №  004743 от 05.03.2012,
свидетельство линейного пилота № 0006407 от 06.04.2015, выданные Кондакову
Якову Викторовичу, дата рождения -  20.06.1981;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004744 от 05.03.2012,
свидетельство линейного пилота № 0034736 от 10.03.2016, выданные Кущу
Александру Игоревичу, дата рождения -  03.07.1979;

свидетельство коммерческого пилота № 0083240 от 05.04.2018, выданное
Ланге Александру Юрьевичу, дата рождения -  01.07.1989;

свидетельство коммерческого пилота № 0018818 от 03.03.2015, выданное
Лапину Сергею Владимировичу, дата рождения -  10.04.1983;

свидетельство пилот коммерческой авиации III П № 004425 от 26.02.2013,
выданное Луценко Владимиру Сергеевичу, дата рождения -  24.11.1979;

свидетельство коммерческого пилота № 0020766 от 03.08.2015, выданное
Лгокину Игорю Викентьевичу, дата рождения -  12.07.1971;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004858 от 03.02.2014,
выданное Ляпасву Игорю Анатольевичу, дата рождения - 11.08.1979;

свидетельство коммерческого пилота № 0026535 от 21.06.2016. выданное
Малышкину Андрею Юрьевичу, дата рождения -  17.09.1978;

свидетельство коммерческого пилота .№0020839 от 02.11.2015, выданное
Мартынюку Игорю Анатольевичу, дата рождения -  08.07.1971;

свидетельство пилота коммерческой авиации III И №  004427 от 26.02.2013,
выданное Милицкому Александру Владимировичу, дата рождения -  01.07.1988;

свидетельство коммерческого пилота № 0020774 от 18.08.2015, выданное
Могорите Сергею Михайловичу, дата рождения -  27.04.1972;

свидетельство коммерческого пилота № 0033023 от 27.10.2017, выданное
Парахненко Артему Михайловичу, дата рождения -  04.07.1979;

свидетельство коммерческого пилота № 0041154 от 21.08.2017, выданное
Полежаеву Геннадию Геннадьевичу, дата рождения -  24.07.1980;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004860 от 03.02.2014,
выданное Портнову Александру Валерьевичу, дата рождения -  15.07.1982;

свидетельство коммерческого пилота № 0012299 от 11.05.2016, выданное
Посметному Владимиру Петровичу, дата рождения -  23.04.1970;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 005089 от 29.10.2013,
выданное Поспелову Сергею Валерьевичу, дата рождения -  15.10.1975;

свидетельство коммерческого пилота № 0018355 от 20.05.2016;
свидетельство линейного пилота № 0087551 от 25.01.2018, выданные Пронкину
Сергею Дмитриевичу, дата рождения -  26.08.1980;

свидетельство коммерческого пилота № 0049330 от 30.11.2016, выданное
Прохорову Антону Михайловичу, дата рождения -  23.06.1979;

свидетельство коммерческого пилота № 0032578 от 19.05.2017, выданное
Прохорову Илье Сергеевичу, дата рождения -  09.04.1984;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004745 от 05.03.2012,
свидетельство линейного пилота № 0063737 от 02.02.2018, выданные Романтееву
Алексею Сергеевичу, дата рождения -  27.10.1975;

4

свидетельство коммерческого пилота №0000903 от 06.06.2014, выданное
Селявко Сергею Михайловичу, дата рождения -  12.03.1971;

свидетельство коммерческого пилота № 0038871 от 21.06.2017, выданное
Синдееву Андрею Владимировичу, дата рождения -  18.11.1984;

свидетельство коммерческого пилота № 0048210 от 30.06.2016 и
свидетельство линейного пилота №0054920 от 23.01,2018, выданные Соловьеву
Александру Борисовичу, дата рождения -  18.12.1980;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004432 от 26.02.2013,
выданное Стасюку Евгению Евгеньевичу, дата рождения — 16.09.1980;

свидетельство коммерческого пилота №0017651 от 17.02.2016, выданное
Степанченко Евгению Алексеевичу, дата рождения -  16.08.1972;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004433 от 26.02.2013,
выданное Сыскову Кириллу Васильевичу, дата рождения -  31.10.1979;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004413 от 23.07.2013,
выданное Тарабаеву Виталию Владимировичу, дата рождения -  18.03.1988;

свидетельство коммерческого пилота №0045441 от 31.01.2017, выданное
Творогову Евгению Юрьевичу, дата рождения ~ 20.03.1977;

свидетельство коммерческого пилота № 0029968 от 29.04.2015, выданное
Трофимову Ярославу Александровичу, дата рождения -  01.03.1991;

свидетельство коммерческого пилота №0057484 от 19.02.2018, выданное
Фофанову Антону Валерьевичу, дата рождения -  04.07.1979;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 005094 от 29.10.2013,
выданное Ханнанову Рустаму Наеибовичу, дата рождения -  04.07.1979;

свидетельство коммерческого пилота №0001827 от 01.08.2014, выданное
Шамарину Константину Александровичу, дата рождения -29.05.1983;

свидетельство коммерческого пилота №0058507 от 25.08.2017, выданное
Шведову Илье Александровичу, дата рождения -  19.09.1979;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004859 от 03.02.2014,
выданное Шидьюсову Дмитрию Владимировичу, дата рождения -  03.08.1971;

свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004747 от 05.03.2012,
свидетельство линейного пилота № 0038037 от 30.12.2016, выданные Щеглову
Сергею Ивановичу, дата рождения -  10.02.1971;

свидетельство коммерческого пилота №0008909 от 18.03.2015, выданное
Юдину Алексею Николаевичу, дата рождения -  13.04.1982.

2. Внести соответствующие отметки об аннулировании свидетельств
авиационного персонала гражданской авиации, указанных в пункте 1 настоящего
приказа, в Федеральную государственную информационную систему «Реестр
выданных свидетельств авиационного персонала».

3. Управлению летной эксплуатации Росавиации довести настоящий приказ
до сведения организаций гражданской авиации, в целях недопущения выполнения
полетов лицами, указанными в пункте 1 настоящего приказа.

4. Приказ разместить на официальном сайте Федерального агентства
воздушного транспорта.

5

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Росавиации О.Г. Сторчевого.

Руководитель